
 

Direzione Regionale della Sardegna 

_________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL CAPO UFFICIO 
 

Premesso che 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed, in particolare, il comma 2 dell’art.32, 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

- in data 30 giugno giunge a scadenza la proroga del Contratto normativo 

n. 69241/2015 rep. 116  per il servizio di facchinaggio, trasporto e trasloco stipulato 

dalla Direzione Centrale di questa Agenzia con la Ditta Il Risveglio Soc. Coop. 

Sociale a r.l.; 

- di conseguenza giunge a scadenza anche il contratto di subappalto con ditta Global 

Soc. Coop. Sociale arl alla quale la suddetta ditta “Il Risveglio”, a decorrere da 

settembre del 2018, ha affidato l’esecuzione delle prestazioni relative alla Regione 

Sardegna. 

- con protocollo 230307 del 10/06/2020 la Direzione Centrale Amministrazione, 

Pianificazione e Logistica di questa Agenzia ha segnalato la necessità di indire 

autonomi provvedimenti volti all’approvvigionamento del suddetto servizio in attesa 

della stipula di un nuovo contratto centralizzato, la cui procedura di gara è in corso di 

ultimazione; 

- la ditta Global Soc. Coop. Sociale arl ha manifestato la disponibilità alla 

prosecuzione del servizio già svolto in subappalto con “Il Risveglio” agli stessi patti 

e condizioni; 

- non risultano convenzioni Consip attive a cui poter aderire; 

- la Ditta Global Soc. Coop. Sociale è presente sul Mercato Elettronico per la P.A.; 

- è stata attivata la Trattativa Diretta n. 1338259 sul Mercato elettronico per la P.A 

concordando l’esecuzione del servizio per un importo complessivo massimo di 

39.000,00 € da utilizzare per le esigenze di facchinaggio, trasporto e trasloco che 

dovessero insorgere nel corso della valenza contrattuale, stabilita sei mesi a decorrere 

dalla data di stipula, ovvero fino alla piena operatività del nuovo contratto 

centralizzato. 

Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) alla scheda B.b.3 nonché dal D.Lgs. 50/2016; 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000608.13-07-2020-R



Tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget; 

Tanto premesso in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

  

DETERMINA 

di aggiudicare mediante Trattativa Diretta sul MePA, ai sensi della procedura ex comma 2 

lett. a, art. 36, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento del servizio in premessa alla ditta 

Global Soc. Coop. Sociale arl P.IVA n. 03016380929. 

L’importo del contratto è di € 39.000,00 oltre IVA di legge compresi gli oneri per la 

sicurezza computati in € 240. 

Il contratto verrà stipulato mediante i documenti prodotti nell'ambito della piattaforma di 

eprocurement di Acquisti in Rete gestito da Consip S.p.A. e nello stesso ambiente 

scambiati in modalità elettronica fra le parti contraenti. 

Il Codice Identificativo di Gara per la procedura è il n. Z9E2D73207 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., sono svolte dal sottoscritto Capo Ufficio. 

Stefano Cogoni 

Firmato digitalmente 


